
   
Reisebrev fra Kitui i Kenya 26. juli 2010

Det er stort behov for utviklingshjelp i Kitui i Kenya. Prosjektene Hjelp til Selvhjelp i Afrika har startet hjelper noen,  
men vi ønsker å nå enda flere. Vi etablerer nå en lokal Hjelp til Selvhjelp forening i Kenya og involverer  

lokalbefolkningen i større grad enn tidligere. Neste uke vil vi ha møte med myndighetene for å diskutere  
vannsituasjonen. Vi trenger vann til å mure hus og vanntanker, til åkrene, til dyr og alle menneskenee som bor her. I  
mangel av tilgang på rent vann må de som bor her drikke forurenset og skittent vann. Nøden er stor, men med riktig  

hjelp kan  vi hjelpe mange!

jelp til Selvhjelp i Afrika er i Kenya og driver hjelpearbeid i Kitui. Tilsammen er vi her i 4 uker denne sommeren.  H
Griseproduksjon er sålangt en suksess. Grisene vokser og i oktober dette året skal de første grisene leveres til slakteriet. Det blir en litt trist dag også sier Nicodemus, spesielt når vi skal sende Napoleon. Nicodemus er svært stolt over jobben sin og han gjør en fantastisk jobb. Slakteriet i Nairoibi har inspeksjon hver måned og det er bare positive rapporter sålangt. Inspektørene ser at grisene vokser, har god helse, og at grisehuset er rent og ordentlig. At grisene trives er lett og se. De liker å bli klødd på og legger seg ned og nyter kosingen når Nicodemus tar frem kosten for å børste dem. Det er virkelig moro å se. Det er ingen tvil om at Nicodemus er glad i grisene, og det er viktig når man driver griseproduksjon. Grisemøkka skal i biogasstanken og gi gass til kjøkkenet. Vi ser veldig frem til at kjøkkenet blir en røkfri sone for de som jobber der og at soten kan vaskes ned fra veggene.  Avfallet etter biogassproduksjonen er ypperste gjødsel som renner direkte ut på åkeren. Skolen har plantet en stor grønnsakshage og det bugner av tomater, kål og persille.  Det er blitt en grønn oase på Katulani som vi hadde planer om når vi startet opp for 1 år siden. De som jobber på skolen er veldig stolte av det som skjer og sier at mange rundt i området er interessert i å høre hva som skjer på skolen. Elevene får informasjon om hvor viktig det er å bruke biogass som energi istedenfor ved og kull og oppfordres til å spre informasjonen videre til familien.
Cecilie har startet arbeidet med å følge opp byggingen av biogasstanken. Nå har det kompliserte arbeidet med å mure domen begynt. Domnen mures uten forskalling, bare en stang som angir radien er i bruk. Det er begrenset hvor mange skift som kan legges på en dag.Det blir mange timer på anlegget hver dag med møter og oppfølging. Fundien har lovt Cecilie  kjeledress og hansker så hun kan være med å mure.
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   Skolen har også fått tilskudd til å lage en fiskedam. Her skal det produseres Talapia for salg i området. Fisk er sunt og rimelig, og passer veldig godt sammen med de øvrige utviklingsprosjektene som skolen legger opp til. Skolen har hatt en enorm utvikling som følge av at vi startet våre prosjekter. Det er dyktige lærerer her og målet er at dette skal bli et læresenter for andre.***
Vi utarbeider en helhetlig og langsiktig strategi for arbeidet vårt i Kitui. Johannes gjør research og innhenter informasjon om andre prosjekter og aktiviteter som lokalbefolkningen eller andre organisasjoner har gjennomført. Hovedtema for denne kartleggingen er å finne en løsning på vannmangelen i Kitui.
Katulani kirke. Lokalbefolkningen ønsker å bygge en større kirke for sine 200 medlemmer her nede. Vi har tatt initativ til at menigheter i Norge kan bidra med midler til kirken. Foreløpig har vi lagt dette prosjektet på is og innsamlede midler på egen konto. De som styrer byggeprosjektet har ingen fullgod oversikt over arbeidet. De har rett og slett bare startet byggingen uten skikkelige planer, tegninger og kostnadsoverslag.
Flamingo Safari og Hjelp til Selvhjelp arrangerer safariturer som er litt anderledes enn en tradisjonell safari. Dette konseptet skal utvikles videre og vi samarbeider nå om 8 nye turer. Safari med Mening har tre elementer i seg:1. Bli kjent med afrikansk kultur og deres tradisjoner gjennom besøk i private hjem, informasjon fra profesjonelle guider og rundreise i Kenya. Noen av turene skal gå ned til Kitui hvor vi har våre prosjekter.2. Gjøre ett eller 2 ”Charity-besøk” for å se hjelpearbeid i praksis og hvor mye det betyr for de som mottar hjelpen.3. Tradisjonell villdyr- og natursafari i nasjonalparker og båttur på Viktoriasjøen.Det legges opp til medium standard og i størst mulig grad at vi støtter lokale hoteller og virksomheter. Vi har gjennomført flere Meaningful Safari og tilbakemeldingene har vært helt fantastiske.  Dette gjør noe med folk og de kommer hjem med nye og rikere erfaringer om hvor viktig det er å vise sin støtte til utviklingsland. Gjennom å reise på ferie i disse landene støtter vi mange. Tilsammen har 36 nordmenn vært på denne safarituren og neste gruppe kommer i oktober.Bildet er fra vårt besøk ved et gatebarnprosjekt i Nairobi.
Grisehus og biogassprosjektet vårt finansieres gjennom salg av 1200  andeler . Vi har fortsatt  280  
andeler igjen og vi trenger disse midlene for å sluttføre byggingen. Andelene koster 200 kroner. Vil  
du være med å støtte biogassprosjektet send oss mail med navn og adresse jmarkhus@online.no

Kirsten, Cecilie, Johannes og Helge
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